
ISTITUT� ���PR�FI�ATTIC� SPERI�E�TA�E 

DE� �A�I� E DE��A T�SCA�A �� A�EA�DRI  

 

 

DE�IBERA�I��E DE� DIRETT�RE GE�ERA�E 
 
 

n. 399   del 21/08/2017          
 
 

OGGETTO: Convenzione con Azienda USL Toscana Centro, relativamente al distretto di Empoli, 

per pagamento analisi trichinella spp nei suini macellati per autoconsumo: proroga fino al 31-12-2017  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Parere del Direttore Amministrativo     Favorevole  Non favorevole 
F.to Avv. Mauro Pirazzoli …………………………….              
 
 
Parere del Direttore Sanitario                 Favorevole      Non favorevole 
F.to Dott. Andrea Leto………………………………               
 

                                                                                            
 

IL DIRETTORE GENERALE  
                                                                                                                    F.to   Dott. Ugo Della Marta 

 

 

 

 

Proposta di deliberazione n. 17/GEN del 04/08/2017 

 

Direzione Generale 

 

L’Estensore Avv. Mauro Pirazzoli ………………………… 

 

Il Responsabile del procedimento Dott. Francesco FILIPPETTI…………… 

 

Visto di regolarità contabile …………………...……n° di prenot. ……..… 

 



IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

OGGETTO: Convenzione con Azienda USL Toscana Centro, relativamente al distretto di Empoli, 

per pagamento analisi trichinella spp nei suini macellati per autoconsumo: proroga fino 31-12-2017  

 

 

Premesso che 

  

- l’Istituto Zooprofilattico delle Regioni Lazio e Toscana “M.Aleandri”(IZSLT) con 

propria deliberazione n. 129 del 19-3-2014 aveva stipulato apposita convenzione con 

l’Azienda USL 11 di Empoli per il pagamento delle analisi per la ricerca di trichinella 

spp nei suini macellati per autoconsumo; 

- attraverso tale convenzione l’IZSLT ha effettuato l’esame trichonoscopico sui campioni 

consegnati dalla Azienda USL presso la Sezione di Firenze; 

- gli utenti versano alla Azienda USL 11 di Empoli la somma di €25,81 compresa ENPAV 

ed esente IVA per ciascun prelievo ed esame trichonoscopico; 

- con Nota prot. 42511/2015 l’Azienda USL Toscana Centro ha richiesto di “provvedere 

ad una proroga tecnica dell’accordo contrattuale in essere fino al 31/12/2016 in attesa 

di una ridefinizione complessiva delle necessità di Area Vasta”; 

- con Nota 16.02.2017 la Azienda USL Toscana Centro, nel frattempo subentrata alla 

incorporata USL di Empoli, proponeva la proroga del rapporto convenzionale richiamato 

fino al 30.06.2017, con possibilità di ulteriore proroga fino al 31.12.2017; 

- con deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro, n. 1038 del 

13/07/2017 la ASL Toscana Centro formalizzava la richiesta di ulteriore proroga di detto 

rapporto convenzionale fino al 31.12.2017, relativamente al distretto di Empoli; 

 

 

Dato atto che 

 

- per l’attività analitica suindicata è prevista un introito complessivo quantificato in 

€4.000 annuo; 

 

 

Sentiti  

 

- il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere 

favorevole alla adozione del presente provvedimento 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

Sulla base di quanto in premessa illustrato, ritenuto e considerato e qui integralmente richiamato:  

1) Di prorogare fino al 31.12.2017 la convenzione in essere con la Azienda USL Toscana 

Centro, di cui alla deliberazione n. 129 del 19-3-2014, per il pagamento delle analisi per 



la ricerca di trichinella spp nei suini macellati per autoconsumo, relativamente al distretto 

di Empoli; 

 
 

2) Di dare atto che il ricavo presunto è di €4.000 da imputare sul conto 

400104000060 “Esami alimenti autocontrollo” del Bilancio 2017;  

 

 

 

 
 

   IL DIRETTORE GENERALE  

   F.to   Dott. Ugo Della Marta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della legge 69/2009 e 

successive modificazioni ed integrazioni in data   21/08/2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to Sig.ra Eleonora Quagliarella  


